
 

COMUNE DI ATRI 

  

ORDINANZE SINDACALI n.ro 35 del 31/01/2025 

Ordinanza N. 35 del 31/01/2025 

 
OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura anticipata Scuola Infanzia di Fontanelle nella 

giornata del 3 febbraio alle ore 13:30 a seguito di mancata erogazione di energia elettrica 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che 

✓ come risultante dal sito internet di e-distribuzione per il giorno 03/02/2025 dalle ore 13:00 

alle 16:30 sono programmati lavori di manutenzione sulla rete elettrica nella frazione di 

Fontanelle che comporteranno l’interruzione dell’erogazione di corrente; 

CONSIDERATO che la Scuola dell’Infanzia e Primaria di Fontanelle, sita in Via Mediana, ricade 

in una delle strade interessate dai lavori di manutenzione che saranno oggetto di interruzione 

dell’erogazione di energia elettrica; 

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Atri”; 

CONSIDERATO che l’interruzione dell’energia elettrica produrrebbe sicure ripercussioni sul 

regolare svolgimento delle attività didattiche, determinando riflessi sul rispetto dei requisiti minimi 

igienico-sanitari e di sicurezza necessari in quanto gli impianti preposti (impianti di illuminazione, 

igienici e di riscaldamento) non hanno la possibilità di funzionare in assenza di energia elettrica, 

fattori a cui è legata la sicurezza complessiva della popolazione scolastica; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra esposto e considerato, disporre esclusivamente per la 

Scuola dell’Infanzia la sospensione delle attività scolastiche per il giorno 03/02/2025 dalle ore 

13:30; 

SENTITI i tecnici competenti; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

 

ORDINA 

la chiusura anticipata delle attività didattiche della scuola dell’Infanzia di Fontanelle di Atri, 

sita in Via Mediana, alle ore 13:30 del 3 febbraio 2025 in conseguenza della preannunciata 

interruzione del servizio di fornitura elettrica. 

 

DISPONE 

1) La trasmissione della presente Ordinanza, ciascuno per quanto di competenza: 



ORDINANZE SINDACALI n.ro 35 del 31/01/2025 

- Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo “Atri”, affinché provveda con proprie 

disposizioni ad informare la comunità scolastica interessata; 

- Al Comando della Polizia Municipale 

2) La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on line e sul sito web del 

Comune 

 

 

AVVISA 

che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. contro 

la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notific del presente atto, ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione definitiva. 

 

 

Il Sindaco 

Prof. Piergiorgio Ferretti 

 
1 

 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Atri, lì 31/01/2025  

  


